
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Pampa Energía S.A.

30/06/2022 2do Trimestre

11/08/2022

Millones de Pesos

11/08/2022

María Agustina Montes

Responsable de Relaciones con el Mercado

18.469,00
236,00

18.705,00

50.486,00

68.806,00
385,00

69.191,00

1.380,00

4,00
7.231,00

21,00
18.750,00

4.718,00
98.611,00
45.895,00
74.343,00

250.953,00

968,00
251.921,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Mindlin, Marcos Marcelo 250.020.708 18,0700 Maipú 1, CABA

Mindlin, Damián Miguel 44.609.565 3,2200 Maipú 1, CABA

Mariani, Gustavo 41.274.658 2,9800 Maipú 1, CABA

Torres, Ricardo Alejandro 28.952.864 2,0900 Maipú 1, CABA

Total 364.857.795 26,3700

Ver página siguiente.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



TGS

1 Cada sociedad tiene como único activo un contrato de gerenciamiento de la 
central Termoeléctrica José de San Martín y Termoeléctrica Manuel Belgrano, 
respectivamente. Actualmente, ambos activos están bajo la titularidad de un 
Fideicomiso. 2 Pampa Energía Bolivia posee el 0,0036% de Comercializadora e 
Inversora. 3 Comercializadora e Inversora y Generación Argentina poseen el 
0,00003% cada una de Pampa Energía Bolivia. 
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Inversiones

Pampa 
Energía
Bolivia3

Energía Oper.
ENOPSA
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del Valle

Termoeléctrica
Manuel

Belgrano1

Termoeléctrica
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Información adicional 
 

 

 




